A vármegye törvényszéke az ügyet megvizsgálván, írja, 
„et minime etiam in predicto articulo nobis reperiebitur predic.-
tam civitatem Eperies habere libertateira aliquorum nobilium co-
lonos et iobagiones propter debitum cervisie vel etiam pro aliis 
debitis in dicta civitate Eperyes detinere et captivare", ezért 
Tamás bírót „in facto minoris potentie" vétkesnek találván el-
ítélik, mire a bíró a királyi kúria elé fellebbezvén a vármegye a 
pert oda átteszi. 

Papiroson, kívül öt rányomott viasz pecséttel. Levéltári száma: 924. 
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1153. 1515. október havában.  
II. Ulászló király Sayczlych János kassai harmincadoshoz 

és Kakuk Mihály ugyanottani bíróhoz intézett levelének máso-
lata vagy fogalmazványa, melyben írja, hogy azon jogtalansá-
gok miatt, amelyeket Eperjes város közönsége ellen „nobilis 
condam Andree literati" lefejezése miatt nemcsak ők, hanem a 
kivégzett Erdélyben lakó rökonai is elkövettek, per támadt. 
melynek elbírálásával Sáros vármegye bírói székét bízta meg. 
Ennek idézőlevelére „sub pena perpetue infidelitatis" tartoznak 
megjelenni. 

Papiroson. Levéltári száma: 924/a. 

1154. 1515. november 8. Sáros. 
Berthóti Szaniszló sárosi alispán és a szolgabírák Eperjes  

város közönségének kérelmére vizsgálatot tartanak néhai An-
drás brassai deák ügyében, akit Eperjes város tanácsa a Pohár-
nok Antal és Szentivónyi Pál ellen elkövetett hatalmaskodás  
miatt „captus, detentus et morti adiudicatus extitisse+t". (Ld.: a  
722. levéltári számú, 1515. május 22-én kelt oklevelet.)  

Papiroson, kívül rányomott öt viaszpecsétje közül három töredékes 
van meg. Levéltári száma: 925.  

1155. 1515. november 8. Sáros. 
Berthóti Szaniszló sárosi alispán és a szolgabírák Ploni-

czar Tamás eperjesi- bíró és a város közönsége kérelmére vizs-
gálatot tartanak Eperjesen, ahol Gergely szűcs a következőket  
vallotta: Midőn ő az eperjesi tanács engedelmével ezek és más  
urak levelével „ad egregium Paulum de Thomor ad Transsil-
vanium accessisset, ibique circumspectus Michael Regner de  
Colozwar ipsum interrogasset, quod si predicta civiibas Eperyes  
haberet libertatem ad perdendum malefactores sicut civitas Cas-.  
sovia, quia sibi retullisset servus circumspeoti Michaelis Gen-
therth de predicta civitate Cassovia, quod dicta civitas Eperyes 
non haberet libertatem ad perdendum malefactores, sicut pre-
dicta civitas Cassovia. Et posibea prefatus Paulus de Thomor 
etiam ipsum interrogasset, quod si sic esset, quod dicta civitas  
Eperyes sine scitu et voluntate dicte civitatis Cassoviensis pos-
sunt (így!) malefactorem perdere an non. Et econverso prefatus 
Paulus Thomori dixisset, ut ipse universas et singulas literas 
universitatis nobilium comitatus de Saros necnon aliorum domi- 
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norum et literas predictarum civitatis Cassoviensis et Eperje-
siensis sibi transmissas ad Erassoviam fratribus et amicis con-
dam Andree literati ad revidendum transmittere vellet, uti ipsi 
intelligant et percipiant causam, quod si prefati iudex et iurati 
cives de Eperyes tales malefactores iuxta libertatem ipsarum 
perdere potuerunt an non? Datum ..." stb. 

Papiroson, kívül öt rányomott viaszpecsétje közül csak három, rész-
ben töredékes van meg. Levéltári száma: 926. 

1156. 1515. november 8. Sdros. 
Berthábi Szaniszló sárosi alispán és a szolgabírák Plani-

czar Tamás eperjesi bíró és a város közönsége kérelmére vizs-
gálatot tartanak Eperjesen, amidőn Kalmár (Calmar) János és 
Péter, továbbá Kis György eperjesi polgárok azt vallják, hogy 
mikor ők Kassán „currus ipsorum cum diversis bonis et rebus 
onerassent" Sayslich János kassai harmincados kocsijaikat min-
denesből lefoglalta „hac ratione, quod tempore decolationis con-
dam Andree literati de Corona prefati iudex et iurati cives de 
Eperyes pecunias tricesime ab eodem Andree literato viginti 
florenos abstullissent et quod etiam pro cuidam famulo ipsius 
Johannis Sayslich, Mathie dicto prefatus condam Andreas lite-
ratus sex florenis pro uno equo obligator remanserit" és a midőn 
a lefoglalt javakat a harmincados a zár alól feloldani nem akar-
ta, megmondták neki, hogy jelentik a kassai bírónak „quod ipse 
cum ipsis taliter procederet et ageret potentialiter, quia tamen 
ipsi haberent iudicem et iura in dicta civitate eorum Eperyes et 
cuicunque .psi essent culpabiles coram iudici ipsorum in dicta 
civitate Eperyes iure mediante cum ipsis procederet". Erre el-
panaszolták az esetet a bírónak, aki azonban azét felelte, hogy 
Sayslich János azt tesz, amit akar és. mondó: „Sciunt universi 
domini in hoc regno ut ipse non esset talis traditor, sicut aliqui". 
Erre visszamentek Sayslichhoz, aki csak akkor volt hajlandó a 
nevezett javakat a zár alól feloldani, amidőn 26,f orintot leti-
zettek. 

Papiroson, kívül öt rányomott pecsétje közül négy, részben töredé-
kes van meg. Levéltári száma: 927. 	 . 

1157. 1515. november 8. Sdros. 
Berthóti Szaniszló, sárosi alispán és a szolgabírák Plani-

czar Tamás eperjesi bíró és a város közönsége kérelmére a kö-
vetkezőket írják: „Ratione et pretextu condam Andree literati 
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de Corona, quem propter ipsius demerita decolare fecissent, lite-
ras nostras pretextu iustitie ipsorum, quam in eundem Andream 
usi sunt, egregio domino Paulo de Thomor per quendam nunc-
tium nostrum transmisissemus, mox eodem itempore iamfatus 
Paulus de Thomor per eundem nuncium nobis literis suis res-
ponsionalibus mediantibus significavit, quomodo ipse literas 
nostras, quibus fidem omnimode creditivam adhibuisset unacum 
li'teris certorum aliorum dominorum et etiam literas dominorum 
Cassoviensium et Eperiesiensium, que in multis rigmis pariter 
discordarent, ad Brassoviam amicis scilicet prefati condam An-
dree literati ad revidendum transmisisset, ex quibus eligere et 
intélligere debeant, quid exinde essent facturi. Datum ..." stb.